
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 8.855, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

12/2024, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 

acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 12/2024, de 19 de dezembro de 2024, e, 

 

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

12/2024; 

 

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 

 

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 12/2024; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 

aberto pelo Edital nº 12/2024, de 19 de dezembro de 2024, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Professor de Inglês e de Professor de Espanhol, em caráter 

temporário, visando atuação no Projeto Bilíngue, na Escola Básica Municipal Irmã 

Cecília e Escola Básica Municipal São Lourenço do Oeste, conforme classificação 

constante do Anexo Único deste Decreto. 

 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 

cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas 

conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 28 de janeiro de 2025. 

 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 8.855, de 28 de janeiro de 2025) 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 12/2024 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 12/2024 

 

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

Classif. 

Final 

Nome Inscrição Habilidade 

e Inovação 

Oralidade e 

Linguagem 

Domínio e fluência 

da Língua Inglesa 

Didática e 

temática da aula 

simulada 

Experiência 

Comprovada em 

ensino bilíngue 

Total 

Geral 

1º JÉSSICA ANA MILAN OLIVEIRA  011/2025 20,00 20,00 30,00 20,00 6,64 96,64 

2º EDIANE FATIMA MEZOMO 009/2025 20,00 20,00 30,00 20,00 6,64 96,64 

3º JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA 005/2025 20,00 20,00 30,00 20,00 4,98 94,98 

4º JOSIEL ECCO 007/2025 19,00 20,00 29,33 18,33 1,66 88,32 

5º MATHEUS VINICIUS COSSA 008/2025 19,00 17,66 30,00 18,33 0,00 84,99 

 
PROFESSOR DE INGLÊS – NÃO HABILITADO 

Classif. 

Final 

Nome Inscrição Habilidade 

e Inovação 

Oralidade e 

Linguagem 

Domínio e fluência 

da Língua Inglesa 

Didática e 

temática da aula 

simulada 

Experiência 

comprovada em 

ensino bilíngue 

Total 

Geral 

1º IUNA ISADORA AVILA SOARES 002/2025 16,66 20,00 30,00 14,00 1,66 82,32 

2º ANA GABRIELI VIDI 003/2025 10,00 20,00 20,00 15,66 0,00 65,66 

3º ANA LAURA ZANETTE 006/2025 11,66 18,66 20,66 10,33 0,00 61,31 

 
PROFESSOR DE ESPANHOL – NÃO HABILITADO 

Classif. 

Final 

Nome Inscrição Habilidade 

e Inovação 

Oralidade e 

Linguagem 

Domínio e fluência 

da Língua 

Espanhola 

Didática e 

temática da aula 

simulada 

Experiência 

comprovada em 

ensino bilíngue 

Total 

Geral 

1º ALICE PEREIRA DE CESARO 001/2025 20,00 18,00 30,00 20,00 0,00 88,00 
  

São Lourenço do Oeste - SC, 28 de janeiro de 2025. 
 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal 


